
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 

Název ON: Cestovní náhrady 

Číslo ON: Sm-P009 Vydání ON: 9. vydání ze dne 15. 2. 2023 

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec 
textu 

Odstavec 
přílohy 

Popis změny 
Schválil 

dne 

2. 17.1.2025 
 

T3 
T/4.1 

Aktualizace legislativy 

pr
o

f. 
M

U
D

r.
 R

o
m

a
n 

H
a

vl
ík

, P
h

.D
. 

ře
d

ite
l F

ak
u

ltn
í 

ne
m

oc
n

ic
e 

O
lo

m
o

uc
 

16
. 

1.
 2

02
5,

 s
ch

vá
le

n
o 

e
le

kt
ro

n
ic

ky
 

T/3.1.6 

Vložen nový odstavec 
Schválená pracovní cesta realizovaná za FNOL bude 
odpovědnou osobou řádně zanesena do reálného plánu směn 
v SW ShiftMaster (tuzemská pracovní cesta i zahraniční 
pracovní cesta - zkratka SC). Vykázání pracovní cesty v 
docházce zaměstnance je podmínkou pro její vyúčtování. 

T/3.3.3 b) 

Doplnění textu 
Zaměstnanec musí absolvovat školení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v rámci e-learningového školení BOZP a PO a 
být držitelem platného řidičského průkazu s příslušnou 
skupinou řidičského oprávnění. V případě použití soukromého 
vozidla k pracovní cestě je na odpovědnosti vedoucího 
zaměstnance, který schválil použití soukromého vozidla, aby 
ověřil, zda zaměstnanec splňuje výše uvedené podmínky. 
Samostatné školení „v autoškole“, které nezajišťuje FNOL, 
nelze akceptovat. Absolvování výše uvedeného školení je 
podmínkou pro vyúčtování pracovní cesty. 

T/3.3.3 d) 
Zrušen text 
Zaměstnanec FNOL zároveň do CP, do kolonky č. 6 písemně 
prohlásí, že je/není plátce silniční daně (č. registrace na FÚ). 

T/3.3.3 e) 
Zrušen text 
Zároveň zaměstnanec v příloze CP uvede, zda je či není 
plátce silniční daně. 

T/3.6.2 

Doplnění textu 
Doklady předložené k zahraničním pracovním příkazům k 
úhradě v cizí měně budou refundovány dle platného kurzu 
ČNB ke dni úhrady. 

P1 
Aktualizace přílohy 
 
₋ aktualizace výše náhrad 

P2  Zrušena 

                       


